

## Policy för inköp och upphandling i Tingsryds kommun

Policyn omfattar hela kommunkoncernen (nämnder, bolag och stiftelser) och anger fullmäktiges övergripande mål, inriktning och förhållningssätt för organisationens inköp och upphandlingar. Policyns innehåll ska genomsyra organisationens arbetssätt och ska vara välkänd och förankrad hos medarbetarna.

Policyn gäller tills vidare och dess innehåll ska prövas av kommunfullmäktige varje mandatperiod.

### Organisation och ansvar

*Kommunfullmäktige* fastställer policy för inköp och upphandling.

*Kommunstyrelsen* samordnar, utvecklar och följer upp arbetet med att förverkliga policyn.

*Nämnder och styrelser* förverkligar policyn i det dagliga arbetet.

### Övergripande mål

- Kommunen ska göra goda affärer som ger bästa nytta för våra medborgares skattemedel.
- Våra upphandlingar ska vara effektiva, rättssäkra och ta till vara konkurrensen på marknaden.
- Vårt upphandlingsarbete ska bedrivas professionellt och ha nära anknytning till nationella mål, strategier, råd och vägledningar.

### Inriktningsmål och förhållningssätt

#### 1. Kommunal upphandling som strategiskt verktyg för en god affär

Upphandling är ett kraftfullt verktyg för utveckling av verksamheter och samhälle. Genom att tillämpa ett helhetsperspektiv på upphandling kan vårt upphandlingsarbete bidra till att uppnå såväl kommunala verksamhetsmål (ekonomiska, kvalitativa, sociala och miljömässiga) som nationella mål och strategier för offentlig upphandling. Vårt upphandlingsarbete ska präglas av långsiktighet, helhetssyn och koncernnytta och vi eftersträvar alltid koncerngemensamma rutiner och arbetssätt.

#### 2. Effektiva kommunala inköp

God kompetens och planering är viktiga faktorer för effektiva inköp. Våra inköps- och upphandlingsprocesser ska vara tydliga, enkla och digitala – det ska vara lätt att göra rätt för både medarbetare och leverantörer. Genom uppföljning säkerställer vi att våra inköp och upphandlingar är effektiva och att vi gör goda affärer. Att samverka internt är en självklarhet och vi eftersträvar att samverka externt när det är affärsmässigt gynnsamt. Våra upphandlingar ska utgå ifrån ett totalkostnadsperspektiv.

#### 3. En mångfald av leverantörer och en väl fungerande konkurrens

Det är viktigt för oss att kommunen har ett högt förtroende som affärspartner till befintliga och potentiella leverantörer. Information och god dialog med näringslivet före, under och efter upphandlingar för-

bättrar kommunens möjlighet att göra goda affärer och bidrar till ett högt förtroende. De krav vi ställer i upphandlingen ska vara relevanta och väl övervägda. Inom ramen för upphandlingslagstiftningen och kommunens övergripande mål ska kommunen arbeta aktivt för att stärka små och medelstora företags möjligheter att medverka i offentliga upphandlingar, med särskilt fokus på företag som är verksamma i Tingsryds kommun. Vi eftersträvar alltid att få många anbud vid upphandling.

#### **4. En rättssäker kommunal upphandling**

Medborgarnas och marknadens tilltro till kommunens inköp och upphandlingar är av största vikt. Vi arbetar aktivt för att förebygga förekomsten av korruption, jäv, oegentligheter och oseriösa leverantörer. Genom uppföljning av krav och avtal säkerställer att vi fått det vi betalat för, vilket stärker tilltron och ökar viljan för leverantörer att delta i konkurrensen med andra. Likabehandling och objektivitet är självklara nyckelord i vårt arbete. Öppenhet och dialog undviker missförstånd och onödiga rättsprocesser.

#### **5. En kommunal upphandling som främjar utveckling och nytänkande, miljömässigt ansvarstagande och som bidrar till ett socialt hållbart samhälle**

Vi använder upphandling som ett verktyg för utveckling. Genom att ställa krav på funktion och resultat kan vi använda konkurrens och näringslivets kunnande till att utveckla verksamheter och samhälle. Miljökriterier och sociala hänsyn är viktiga delar i upphandlingsarbetet och ska användas när det bedöms viktigt för att uppnå mål för hållbarhet och Agenda 2030. Kravställning inom miljö, djurskydd, social hänsyn och övriga hållbarhetsområden ska baseras på upphandlingsmyndighetens råd och vägledning och ska alltid balanseras mot kostnader, relevans och möjlighet till uppföljning.